
*KUCBX015WK42* 
KUCBX015WK42 

 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje 
odbor ekonomický 

 

 
 
 

 

INFORMACE O AKTUALIZACI METODICKÝCH MATERIÁLŮ PRACOVNÍ 
SKUPINY PRO ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY TRANSFERŮ  

 

Číslo informace: 1/2023/2/OEKO 

Dotčená oblast: výkaznictví 

Přehled právních předpisů, 

kterých se informace týká: 
vyhláška č. 5/2014 Sb., vyhláška č. 383/2009 Sb., vyhláška č. 412/2021 Sb., 

vyhláška č. 410/2009 Sb. 

Určeno pro: 
obce, dobrovolné svazky obcí, krajské a obecní příspěvkové organizace 
na území Jihočeského kraje 

Platnost: 11. 1. 2023 

Účinnost: 11. 1. 2023 

Počet příloh: – 

Informace mění/zrušuje: 16/2022/16/OEKO 

Vypracoval: Ing. Jitka Ročárková 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



2 
 

Informace o aktualizaci metodických materiálů pracovní skupiny pro řešení 
problematiky transferů  
 

Dne 20. 12. 2022 byly na webových stránkách Ministerstva financí ČR, viz webový odkaz: Pracovní 

skupina „Transfery“ | Metodická podpora | Ministerstvo financí ČR (mfcr.cz), zveřejněny aktualizované 

tabulky účetního a rozpočtového zachycení transferů poskytovaných z Ministerstva financí ČR –

Všeobecné pokladní správy, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR (včetně Úřadu práce ČR), a to včetně vyznačení změn. 

Dne 7. 9. 2022 byla zveřejněna informace č. 16/2022/16/OEKO, ve které Odbor ekonomický KÚ JčK 

informoval o materiálu „Informační bulletin č. 2/2022: Účetnictví veřejného sektoru“, ve kterém je 

dostupná informace o metodickém dokumentu Ministerstva financí ČR „Metodické pomůcce 

k transferům“, který blíže vysvětluje problematiku účetního zachycení a vykázání transferů vyplývající 

ze závazných právních předpisů v oblasti účetnictví veřejného sektoru včetně Českých účetních 

standardů pro některé vybrané účetní jednotky a poznatků z účetní praxe. Pro lepší orientaci v účetní 
problematice transferů doporučujeme využít tohoto metodického dokumentu, který je dostupný 

na webovém odkazu: https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Ucetnictvi_Metodika_2022_Metodicka-
pomucka-k-transferum.pdf.  

 

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/metodicka-podpora/pracovni-skupina-transfery
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/ucetnictvi-a-ucetnictvi-statu/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/metodicka-podpora/pracovni-skupina-transfery
https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Ucetnictvi_Metodika_2022_Metodicka-pomucka-k-transferum.pdf
https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Ucetnictvi_Metodika_2022_Metodicka-pomucka-k-transferum.pdf

